
 
Ministero della cultura 

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO 
DIREZIONE 

 

Pag. 1 di 2 

 

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO - MArTA 
Via Cavour, 10 – 74123 Taranto (TA) 

Tel. +39 099/4532112 – Fax. +39 099/4594946 
C.F.: 90236940731 

PEO: man-ta@cultura.gov.it  
PEC: man-ta@pec.cultura.gov.it 

Web site: www.museotaranto.cultura.gov.it  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO AI FINI DELLA ISTITUZIONE E GESTIONE TELEMATICA 
DELL’ALBO DEI FORNITORI DEL MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO, MEDIANTE LA 
PIATTAFORMA TUTTOGARE, ALL’INDIRIZZO HTTPS://MARTATARANTO.TUTTOGARE.IT, DA 
CONSULTARE PER AFFIDAMENTI SOTTOSOGLIA DI FORNITURE, SERVIZI E LAVORI AGGIORNATO AL 
D.LGS. 36/2023  
DETERMINA DI RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 3 DEL 14/03/2024  

 
IL DIRETTORE 

VISTI 
- il D.LGS 20 ottobre 1998, n. 368 recante “Istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali a 

norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
- il D. Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42, recante “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi 

dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”; 
- il Decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo 27 novembre 2014, recante 

“Disciplina dei criteri e delle procedure per il conferimento degli incarichi dirigenziali”; 
- il Decreto ministeriale 23 dicembre 2014, recante “Organizzazione e funzionamento dei Musei 

statali” e s.m.i.; 
- il D.P.C.M. 2 dicembre 2019, n. 169, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero della 

cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di 
valutazione della performance” entrato in vigore il 5 febbraio 2020, che all’art. 33 n.41) a all’art. 43 
che ha istituito il Museo archeologico nazionale di Taranto; 

- il D.M. 28 gennaio 2020, n. 21, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale 
del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo” nonché l’allegato 2 del citato Decreto 
che individua il Museo archeologico nazionale di Taranto fra gli istituti dotati di autonomia speciale 
della Direzione Generale Musei; 

- il D.L. 22/2021 che all’art. 6, comma 1, ha modificato l’art. 52 del D. Lgs. 300/1999 disponendo la 
ridenominazione del “Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo” come “Ministero 
della cultura”; 

- il D.P.C.M. 24 giugno 2021, n. 123, recante “Regolamento concernente modifiche al regolamento di 
organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e 
dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

- Il D.M. 27 ottobre 2021, n. 380, concernente “Modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 2014, 
recante “Organizzazione dei musei statali e altre disposizioni in materia di istituti dotati di 
autonomia speciale”; 

- il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. – Codice dei Contratti ed in particolare gli artt. 50 e 17 comma 2 e 
l’art. 15; 

- il Decreto del Direttore Generale Musei n. 1253 del 22 dicembre 2023, registrato il 28 dicembre 
2023 con nota Prot. N. 3192-A, che ha conferito alla Sottoscritta, dott.ssa Stella Falzone l’incarico 
dirigenziale non generale di Direttore del Museo archeologico nazionale di Taranto;  

MAN-TA|23/05/2024|DETERMINA 7

mailto:man-ta@cultura.gov.it
mailto:man-ta@pec.cultura.gov.it
http://www.museotaranto.cultura.gov.it/


 
Ministero della cultura 

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO 
DIREZIONE 

 

Pag. 2 di 2 

 

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO - MArTA 
Via Cavour, 10 – 74123 Taranto (TA) 

Tel. +39 099/4532112 – Fax. +39 099/4594946 
C.F.: 90236940731 

PEO: man-ta@cultura.gov.it  
PEC: man-ta@pec.cultura.gov.it 

Web site: www.museotaranto.cultura.gov.it  

 

 

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
- la legge 7 agosto 1990 n. 241; 

 

RICHIAMATA la Determina n. 3 del 14/03/2024, di approvazione dell’Avviso pubblico in oggetto, e dei 
suoi allegati: Avviso pubblico ai fini della istituzione e gestione telematica dell’albo dei fornitori del 
Museo archeologico nazionale di Taranto (All.1), e il Fac-simile Istanza-domanda di iscrizione (All.2); 
DATO ATTO che in data 22/05/2024, con la Determina n. 6, è stato approvato il “REGOLAMENTO PER 
L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURE SOTTO SOGLIA, DI LAVORI, BENI E SERVIZI, AI SENSI DEL D.LGS. 
36/2023” e che lo stesso reca, all’art. 7 un’elencazione delle fasce di valore economico suddiviso per servizi 
e forniture da un lato, e per lavori dall’altro; 
DATO ATTO che le fasce succitate, indicate nel Regolamento, sono differenti da quelle previste nel Fac-
simile dell’Istanza-domanda di iscrizione all’Albo fornitori del Museo archeologico nazionale di Taranto 
approvata il 14/03/2024; 
RITENUTO necessario aggiornare il Facsimile dell’Istanza-domanda di iscrizione all’Albo fornitori del Museo 
archeologico nazionale di Taranto (All.2), e darne tempestiva informativa agli Operatori Economici 
attraverso la Piattaforma TuttoGare del MArTA oltre che con un comunicato pubblico; 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato, in ottemperanza con le motivazioni illustrate in narrativa che si 
intendono integralmente riportate, la sottoscritta, Dott.ssa Stella Falzone in qualità di Direttore del Museo 
archeologico nazionale di Taranto 
 

DETERMINA 
 

1. di ritenere le premesse parte integrante della presente; 
2. di rettificare la Determina rep. n. 3 del 14/03/2024 i cui contenuti si intendono pienamente 

confermati, con esclusivo riferimento all’Allegato 2, Facsimile dell’Istanza-domanda di iscrizione 
all’Albo fornitori del Museo archeologico nazionale di Taranto, sostituito dal nuovo Facsimile, 
allegato alla presente; 

3. di approvare il sottoelencato allegato, che annulla e sostituisce il precedente allegato 2:  
a. Facsimile dell’Istanza-domanda di iscrizione all’Albo fornitori del Museo archeologico 

nazionale di Taranto; 
4. di numerare ed inserire il presente atto nella raccolta delle Determine dell’Istituto; 
5. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 

artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 D.lgs. n. 36 del 2023; 
6. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

                IL DIRETTORE   
  

Ph.D. Stella Falzone 

mailto:man-ta@cultura.gov.it
mailto:man-ta@pec.cultura.gov.it
http://www.museotaranto.cultura.gov.it/

		2024-05-23T12:52:46+0000
	STELLA FALZONE




